
Подписан: Воробьева Людмила Николаевна
DN: CN=Воробьева Людмила Николаевна, 
SN=Воробьева, G=Людмила Николаевна, 
E=kriku4747@mail.ru, ИНН=430702562868, 
СНИЛС=06176048054, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ""
ПОКОЛЕНИЕ"" ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ", T=Директор, L=г. 
Сосновка, S=Кировская область, C=RU
Основание: я подтверждаю этот документ своей 
удостоверяющей подписью
Местоположение: место подписания
Дата: 2022.04.12 08:05:54+03'00'
Foxit Reader Версия: 10.1.1

Воробьева 
Людмила 
Николаевна



 

Муниципальное казённое образовательное учреждение 

дополнительного образования  

Центр Развития «Поколение» 

Вятскополянского района Кировской области 

 

Приказ № 51/1 

г. Сосновка от 27 августа 2021 года 

 

«О мерах по противодействию коррупции в МКОУ ДО ЦР Поколение» 

 

В соответствии со ст.13.3 Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции». Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению противодействию коррупции 

Минтруда России, утвержденные 08.11.2013г. с целью формирования единого 

подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в 

Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного 

образовании Центр развития «Поколение» Вятскополянского района кировской 

области. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение «О противодействии 

коррупции» в Муниципальное казённое образовательное учреждение 

дополнительного образования Центр развития «Поколение» 

Вятскополянского района Кировской области (далее – МКОУ ДО ЦР 

«Поколение») согласно приложению №1. 

2. Создать и утвердить состав комиссию по вопросам противодействия 

коррупции МКОУ ДО ЦР «Поколение» согласно приложению №2. 

3. Утвердить и ввести в действие Кодекс этики и служебного поведения 

работников МКОУ ДО ЦР «Поколение» согласно приложению №3. 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке предотвращения и 

урегулирование конфликта интересов в МКОУ ДО ЦР «Поколение» 

согласно приложению №4. 

5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ 

ДО ЦР «Поколение» приложению №5. 

6. Утвердить и ввести в действие Положение о взаимодействии с 

правоохранительными органами в МКОУ ДО ЦР «Поколение» согласно 

приложению №6. 

7. Обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников к 

тексту Положения «О противодействия коррупции», поместив его на 

официальном сайте МКОУ ДО ЦР «Поколение». 

8. Всем работникам МКОУ ДО ЦР «Поколение» ознакомиться под роспись с 

настоящим приказом и приложениями к нему. 

9. Делопроизводителю – Рахматуллиной К.М. организовать ознакомления с 

приложениями, утвержденными настоящим приказом, работников, 

принимаемых на работу в МКОУ ДО ЦР «Поколение», под роспись. 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

        

        Директор МКОУ ДО  ЦР «Поколение»                             Л. Н. Воробьева 



 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Чернышева И.В.                                            

Кочуева С.В. 

Гусманова В.Х.  

Чехонина А.И. 

Муллахметова З.М. 

Чаплагина А.В. 

Саитова Ф. Р.    

Машанова Л. Х. 

Соловьева О.С. 

Никитина С.А.  

Волкова Е.Н. 

Грудцына Н.С. 

Рахматуллина К. М.           

Юшков В. И.  

Заляева Г.Ш.     

                                          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                             Приложение №2                            

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО:  

                                                                                               Приказ № 51/1  

                                                                                               от «27» августа 2021 г. 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции в МКОУ ДО ЦР 

«Поколение» Вятскополянского района Кировской области 

 

1. Воробьева Людмила Николаевна (директор) - председатель комиссии. 

2. Чернышева Ирина Владимировна (зам. директора по УВР) - зам. 

председателя. 

3. Рахматуллина Ксения Михайловна (делопроизводитель) - секретарь 

комиссии.  

 

Члены комиссии: 

4.  Гусманова Венера Хамитовна- методист; 

5.  Машанова Лилия Хазиповна – педагог дополнительного образования; 

6.  Чаплагина Анна Валериевна - педагог дополнительного образования; 

7. Юшков Виталий Иванович – рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту здания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


